
07.03. Décisions - création et renouvellement de structures/DR14/D128

DEC192354IN2P3

Décision portant création de la formation de recherche en évolution 
FRE2037 intitulée : Laboratoire des 2 infinis - Toulouse (L2IT)

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n°82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche 
scientifique 

Vu la décision DEC920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et fonctionnement des structures opérationnelles de 
recherche ;

Vu la décision DEC050043DAJ du 10 octobre 2005 modifiée relative au suivi et à l'évaluation des unités et chercheurs relevant du 
CNRS ;

Vu l’accord de l’Université Toulouse III - Paul Sabatier;

Sur proposition du directeur de l’institut national de physique nucléaire et de physique des particules ;

DECIDE :

Article 1er : Création
La formation de recherche en évolution intitulée Laboratoire des 2 infinis – Toulouse (L2IT) est créée, pour une durée de quatre mois 
à compter du 1er septembre 2019 :
Institut : IN2P3
Etablissement cotutelle avec le CNRS : Université Toulouse III - Paul Sabatier 
Délégation : Délégation régionale Occitanie Ouest (DR14)
Section d’évaluation : 01

Article 2 : Objet
Elle a pour objet de faciliter la création d’une unité mixte de recherche à compter du 1er janvier 2020.

Article 3 : Nomination
M. Jan Stark, Directeur de recherche de deuxième classe est nommé responsable de cette formation pour la durée mentionnée à 
l'article 1er.

Article 4 : Publication
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 04/09/19

Le Président-directeur général
Antoine Petit

BO Oct. 2019 / p.245


